ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Ж  09. АО/Ч  №

г. Брянск

Об утверждении методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования
дефицита областного бюджета, главным
администратором которых является
департамент сельского хозяйства Брянской
области

Правовое управление
администрации Губернатора

брянской области и Правительства
ВряискоЙ области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« . г.

Регистрационный номер мь4QA У OOŜ  003

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Российской Ф едерации от 26 мая 2016
года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по
источникам финансирования дефицита бюджета»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам
финансирования дефицита областного бюджета, главным
администратором которых является департамент сельского хозяйства
Брянской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента Ш аповалова С.Г.

С.К. Симоненко

Приложение
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от __________  №

М етодика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования

дефицита областного бюджета, главным администратором которых
является департамент сельского хозяйства Брянской области

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита областного бюджета, главным
администратором которых является департамент сельского хозяйства Брянской
области (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита
областного бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет
бюджетные полномочия:

Коды бюджетной классификации
источников финансирования дефицита
бюджета

Наименование кодов бюджетной
классификации источников
финансирования дефицита бюджета

817 01 06 05 01 02 4101 640 Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных юридическим лицам из
бюджетов субъектов Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации (бюджетные кредиты
(ссуды), предоставленные юридическим
лицам на обеспечение
агропромышленного комплекса
машиностроительной продукцией и
приобретение племенного скота на
основе договоров финансовой аренды
(лизинга)

817 01 06 05 01 02 7007 640 Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных ГУП «Брянская
областная продовольственная
корпорация» на формирование
регионального продовольственного
фонда, в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем
порядке:

а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих договоров о предоставлении бюджетных кредитов из

областного бюджета;
в) формула расчета:

Кюл = К юл 1 + ...+  KkxjiN, где:

Кюл - поступление от возврата бюджетных кредитов, ранее предоставленных
юридическим лицам из областного бюджета, в соответствующем финансовом году
по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета;

Кюл1, KkxjiN- плановый возврат юридическим лицом бюджетных кредитов в
областной бюджет в соответствующем финансовом году по соответствующему коду
бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета,

где N -  количество договоров о предоставлении бюджетных кредитов.